
município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 15§3
85750-000 PLANALTO - PARANA

1 pe» "AeenJh '

DECRETO MUNICIPAL N.° 5576 DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

Retifica áreas do art. 1 do Decreto Municipal 5180
de 03 de dezembro de 2020.

O Prefeito de Planalto, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal.

DECRETA

Art. 1° - Ficam retificadas as áreas (04), (22). (32), (33), (34), (36) e (46) do
Art.l® da declaração de utilidade pública para fins de instituição de Servidão
administrativa, amigável ou judicial pela Companhia de Saneamento do Paraná
- SANEPAR, levada a efeito pelo Decreto Municipal n° 5180 de 03 de
dezembro de 2020. publicado no "Diário Oficial dos Municípios do PR" em
09/12/2020, Edição n® 2155, que passam a vigorar com a seguinte redação:

04 - AREA:

Codificação: 005-SES-3206'2996-LEGA-MD-0000INT01PLANALTO-
RKRUKImóve!:

FAIXA DE SERVIDÃO DE PASSAGEM DO INTERCEPTOR 01

Proprietárío: ENIO BEYER E ZENILDA BEYER OU A QUEM DE DIREITO

Município: PLANALTO - PR Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ

Certidão de Registro: MATRÍCULA /V® 11.652

Área atingimento: 1.428,87 Extensão: 476,29 m Largura da faixa: 3,00
m

Situação: LOTE RURAL SOB N° 80, GLEBA /V® 01

DESCRIÇÃO: Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão do
Interceptor 01, no vértice E07, de coordenadas N-7151792,005 m e

E=220015,697 m, situado na divisa com área do Lote n" 80-B, deste
segue pelo eixo do Interceptor 01, pela área do Lote n° 80, com o azimute

326''30'30" e distância de 15,04 m chegando no vértice PV12, de
coordenadas N=7151804,550 m e E=220007,397 m, deste segue pela
área do Lote n° 80 com o azimute 294°30'30" e distância de 89,46 m

chegando ao vértice PV11, de coordenadas N=7151841,660 m e
E=219925,996 m, deste segue pela área do Lote n° 80 com o azimute
301°13'02" e distância de 99,96 m chegando no vértice PV10, de



município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis. 15Ç3

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

85750-000 PLANALTO - PARANA

coordenadas N=7151893,466 m e E=219840,514 m, deste segue pela
área do Lote n° 80 com o azimute 303''21'37" e distância de 95,78 m

chegando ao vértice PV09, de coordenadas N=7151946,133 m e
6=219760,519 m, deste segue pela área do Lote n° 80 com o azimute
34V41'52" e distância de 63,13 m chegando no vértice PV08, de
coordenadas N=7152006,065 m e 6=219740,696 m, deste segue pela
área do Lote n° 80 com o azimute 356''44'44" e distância de 98,36 m

chegando ao vértice PV07, de coordenadas N=7152104,265 m e

6=219735,112 m, deste segue pela área do Lote n° 80 com o azimute

339''58'39" e distância de 14,57 m chegando ao vértice 608, de
coordenadas N=7152117,954 m e 6=219730,124 m, situado na divisa

com área do Lote n° 81, Matrícula 5.712. Perfazendo a extensão total de

faixa de servidão de 476,29 m, com uma largura de 3,00 m de faixa e uma
área total de atingimento de 1.428,87 m7 Todas as coordenadas aqui
descritas estão georreferendadas ao Sistema Geodésico Brasileiro,
Meridiano Central 51" WGr e encontram-se representadas no Sistema
UTM, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias,

área e extensão foram calculados no plano de projeção UTM. Curitiba, 06
de abril de 2023 Responsável Técnico Pedro Augusto Kruk Eng.° Civil -
CR6A - PR N" 5184/D ART 1720230300794

22 - ÂR6A:

Codificação: 023-S6S-3206-2996-L6GA-MD-0000COL06PLANALTO-R0

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do C0L6T0R 06

Proprietário: ZelirAntonia Goergen e Outros, ou a quem de direito

Município: PLANALTO-PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ

Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 30.627

Área atingimento: 248,03 m^Extensão do perímetro: 186,65 m Largura da
faixa: 3,00 m

Situação: Lote Urbano n° 01 - Área de Reserva Florestal Legal, Quadra
138

DESCRIÇÃO: Inicia-se a descrição no vértice P01, de coordenadas UTM
6 221676.404 m e N 7152497.995 m, situado na divisa com a Rua

Armando Quanz, deste segue pelo eixo do COLETOR 06, e pela área do
Lote n° 01, com os seguintes azimutes e distâncias, com o azimute

199"58'09" e distância de 68,88 m até o vértice P02, de coordenadas UTM



ICIPIO D

município de planalto
CNPJ; 76.460.525/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

E 221652.879 m e N 7152433.253 m, deste segue com o azimute
240°29'50" e distância de 17,22 m chegando no vértice P03, de
coordenadas UTM E 221637.894 m e N 7152424.774 m, deste segue

com o azimute 243'*17'51"e distância de 0,93 m chegando ao vértice P04,
de coordenadas UTM E 221637.061 m e N 715242.355 m, situado

adjacente à Avenida Porto Alegre, sendo este o final desta descrição.
Perfazendo a extensão de servidão de 186,65 m, com 3,00 m de largura
da faixa, e com uma área de atingimento de 248,03 m^.Todas as
coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 57" WGr e encontram-se

representadas no Sistema UTM, tendo como datum o Sirgas2000. Todos
os azimutes e distâncias, área e extensão foram calculados no plano de
projeção UTM. Obs: A planta Topográfica elucida o presente Memorial
Descritivo, sendo parte integrante do mesmo.Curitiba, 11 de outubro de
2022 Responsável Técnico Pedro Augusto Kruk Eng.° Civil - CREA-PR
N" 5184/D ART 1720230300794

32-AREA:

Codificação: 033-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000COL05PLANALTO-
RKRUK

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 05

Proprietário: Elsa Tech ou a quem de direito pertencer

Município: PLANALTO - PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ

Certidão de Registro: MATRICULA N° 8.005

Área atingimento: 244,95 m^ Extensão: 81,65 m Largura da faixa: 3,00 m

Situação: APP do Loteamento Tech (antiga Chácara de Terreno Urbano
sob n° 05, subdivisão da Gleba n^ 01)DESCRIÇÃO: Inicia-se a descrição
pelo eixo da servidão, no vértice E25, de coordenadas N=7151845,173 m
e E=223370,442 m, situado na divisa entre área do Loteamento Tech com

área do Loteamento Krumenauer, deste segue pelo eixo do COLETOR
05, e pela área da APP do Loteamento Tech, com os seguintes azimutes
e distâncias, com o azimute 163''17'00" e distância de 1,77 m para o
vértice PV27, de coordenadas N=7151843,477 m e E^223370,952 m,

deste segue com o azimute 157''23'23" e distância de 30,77 m chegando
no vértice PV28, de coordenadas N=7151815,076 m e E=223382,780 m,

deste segue com o azimute 175''02'46" e distância de 42,82 m, chegando
no vértice PV29, de coordenadas N~7151772,414 m e E=223386,478 m,

3O



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

'  Praça São Francisco de Assis, 15Q3

MUNICÍPIO DE

Planaltú
85750-000 PLANALTO - PARANA

áesie segue com o azimute 150''36'58" e distância de 6,29 m até o vértice
E24, de coordenadas N=^7151766,903 m e E-223389,577 m, situado na

divisa com área da Fusão das Chácaras 02, 03 e 04, sendo este o final

desta descrição. Perfazendo a extensão de ser/idão de 81,65 m, com 3,00
m de largura de faixa, e com uma área de atingimento de 244,95 m^. Todas
as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51" WGr e encontram-se

representadas no Sistema UTM, tendo como datum o SIRGAS2000.

Todos os azimutes e distâncias, área e extensão foram calculados no

plano de projeção UTM. Curitiba, 06 de abril de 2023 Responsável
Técnico Pedro Augusto Kruk Eng.° Civil - CREA - PR N" 5184/D ART
1720230300794

33 - AREA:

Codificação: 034-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000COL05PLANALTO-
RKRUK

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 05

Proprietário: Pedrinho Krumenauer, ou a quem de direito

Município: PLANALTO - PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ

Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 15.538

Área atingimento: 286,35 m^ Extensão: 95,45 m Largura da faixa: 3,00 m

Situação: APP do Loteamento Krumenauer (Antiga Chácara n° 06-Rem,
subdivisão da Gleba n° 01)

DESCRIÇÃO: Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E28,
de coordenadas N= 7151951,98 m e E=223345,268 m, situado na divisa

entre área do Loteamento Binsfeld com área do Loteamento Krumenauer,

deste segue pelo eixo do COLETOR 05, e pela área da APP do
Loteamento Krumenauer, com o azimute 169''46'16" e distância de 32,00

m chegando no vértice E27, de coordenadas N=715921,936 m e

E=223350,678 m, situado na divisa com área da Rua Brasil. Partindo

agora do vértice E26, de coordenadas N=715906,867 me E= 223351,914

m, situado no alinhamento predial da Rua Brasii, deste segue pelo eixo do
COLETOR 05, e pela área da APP do Loteamento Krumenauer, com o
azimute 163"17'00" e distância de 63,45 m chegando no vértice E25, de
coordenadas N=7151845,173 m e E=223370,442 m, situado na divisa

com área do Loteamento Tech, sendo este o fina! desta descrição.



1
MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@planalto.pf.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

Perfazendo a extensão de servidão de 95,45 m, com 3,00 m de largura de
faixa, e com uma área de atingimento de 286,35 m^. Todas as

coordenadas aqui descritas estão georreferendadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51° WGr e encontram-se

representadas no Sistema UTM, tendo como datum o SIRGAS2000.

Todos os azimutes e distancias, área e extensão foram calculados no

plano de projeção UTM. Curitiba, 06 de abril de 2023 Responsável
Técnico Pedro Augusto Kruk Eng.° Civil - CREA - PR N° 5184/D ART

1720230300794

34 - ÁREA:

Codificação: 035-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000COL05PLANALTO-R0

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 05

Proprietário: llson Binsfeld ou a quem de direito

Município: PLANALTO - PR Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ

Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 14.555

Área atingimento: 328,65 m^ Extensão: 109,55 m Largura da faixa: 3,00
m

Situação: APP do Loteamento Binsfeld (Antigo Lote Rural n° 07, da Gleba
n°01)

DESCRIÇÃO: Inicia-se a descrição pelo eixo da servidão, no vértice E29,
de coordenadas N=7152059,541 m e E= 223356,884 m, situado
adjacente à Rua Paulo Bantie no Perímetro Urbano do município de
Planalto, deste segue pelo eixo do COLETOR 05, e pela área da APP do
Loteamento Binsfeld, com os seguintes azimutes e distâncias, com o
azimute 194°12'39" e distância de 50,52 m até o vértice PV23, de

coordenadas N=7152010,526 m e E=223344,480 m, deste segue com o
azimute 180°13'10" e distância de 53,12 m chegando no vértice PV24, de
coordenadas N=7151957,411 m e E=223344,277 m, deste segue com o
azimute 169°46'16" e distância de 5,91 m chegando ao vértice E28, de
coordenadas N=715951,980 m e E=223345,268 m, situado na divisa com

área do Loteamento Krumenauer, sendo este o final desta descrição.
Perfazendo a extensão de servidão de 109,55 m, com 3,00 m de largura
de faixa, e com uma área de atingimento de 328,65 m^. Todas as
coordenadas aqui descritas estão georreferendadas ao Sistema
Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 51° WGr e encontram-se

3O



'ÚillLlO.

MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto(â>planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

representadas no Sistema UTM, tendo como datum o SIRGAS2000.

Todos os azimutes e distâncias, área e extensão foram calculados no

plano de projeção UTM. Curitiba, 25 de abril de 2023 Responsável
Técnico Pedro Augusto Kruk Eng.^ Civil - CREA - PR N" 5184/D ART
1720230300794

36 - ÁREA:

Codificação: 037-SES~3206-2996-LEGA-MD-0000COL05PLANALTO-
RKRUK

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 05

Proprietário: Iva Diefembach ou a quem de direito pertencer

Município: PLANALTO-PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ

Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 20.944

Área atingimento: 137,55 m^ Extensão: 45,85 m Largura da faixa: 3,00 m

Situação: APP do Loteamento Diefembach (antigas chácaras urbanas n°
14 e 15, subdivisão da gleba 01)

DESCRIÇÃO: Inicia-se a descrição pelo eixo da faixa de servidão, no
vértice E32, de coordenadas N=7152263,649 m e E=223392,189 m,
situado adjacente a faixa de dominio da Rodovia PR-281, deste segue
pelo eixo do COLETOR 05, e pela área da APP do antigo lote 14, com os
seguintes azimutes e distâncias, com o azimute 189°22'50" e distância de
10,60 m até o vértice PV18, de coordenadas N=7152253,194 m e
E-223390,462 m, deste segue com o azimute lOO^IVOO" e distância de
32,09 m chegando no vértice PV19, de coordenadas N=7152221,153 m e

E=223388,672 m, deste segue com o azimute 156''27'03" e distância de
3,16 m chegando no vértice E31, de coordenadas N=7152218,254 m e
E-223389,935 m, situado na divisa com área da Chácara n° 13, sendo o
final desta descrição. Perfazendo a extensão de servidão de 45,85 m, com
3,00 m de largura da faixa de servidão, e com uma área de atingimento
de 137,55 m^. Todas as coordenadas aqui descritas estão
georreferenciadas ao Sistema Geodésico Brasileiro, Meridiano Central
51° WGr e encontram-se representadas no Sistema UTM, tendo como
datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e extensão
foram calculados no plano de projeção UTM. Curitiba, 06 de abril de 2023
Responsável Técnico Pedro Augusto Kruk Eng.° Civil - CREA - PR N°
5184/D ART 1720230300794

3O



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
_  E-maii: pianalto@pÍanalto.pr.gov.br

Praça São Francisco de Assis, 1583

MUNICÍPIO DE 85750-000 PLANALTO - PARANA
PLANALTO

"Itm» mrCkrf

46 - ÁREA:

Codificação: 048'SES-3206-2996-LEGA-MD-
0000COL03LRE02PLANAL TO-RO

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 03 e LINHA DE
RECALQUE 02

Situação: Uma área de terras e Chácara n° 25, da Gleba n° 01

Proprietário: COAGRO Cooperativa Agroindustrial ou a quem de direito

Município: PLANALTO - PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ

Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 33.407

Área atingimento: 1.239,92 m^ Extensão: 309,98 m Largura da faixa: 4,00
m  DESCRIÇÃO: Inicia-se a descrição deste perímetro no
vértice PV 01, de coordenadas N= 1.152.556,46 m e E= 222.770,60 m;

situado na divisa entre área do Lote n° 02-APP da Quadra 7 72 com

uma área de terras, deste segue pelo eixo do COLETOR 03 e por uma
área de terras e Chácara n° 25, com os seguintes azimutes e distâncias,
com o azimute 60°02'28" e distância de 8,749 m PV 02, de

coordenadas N= 7.152.552,09 m e E= 222.763,02 m, com azimute
48°04'20" S14/ e distância 64,949 m até o vértice PV 03, de coordenadas

N= 7.152.508,69 m e E= 222.714,70 m, com azimute 62''02'09" SH/ e

distância 39,901 m até o vértice PV 04, de coordenadas A/= 7.152.489,98

m e E= 222.679,46 m, com azimute 88°44'16" SW e distância 41,677 m

até o vértice PV 05, de coordenadas N= 7.152.489,07 m e E~ 222.637,79

m, com azimute 7V13'31" SWe distância 36,046 m até o vértice PV 06,

de coordenadas A/= 7.152.477,46 m e E= 222.603,66 m, com azimute

73''50'31" SWe distância 66,624 m até o vértice PV 07, de coordenadas
N= 7.152.458,92 m e E= 222.539,67 m, com azimute 54''16'42" NW e

distância 50,137 m até o vértice PV 08, de coordenadas N=

7152488.1957m e E= 222498.9679 m, até o vértice PV 01, situado na

divisa com a Rua Curitiba, do Perímetro Urbano do município de Planalto,
sendo este o final desta descrição, perfazendo a extensão de servidão de
309,98 m, com 4,00 m de largura de faixa e com uma área de atingimento
de 1.239,92 m^, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as
coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema

Geodésico Brasileiro, Meridiano Central 57" WGr e encontram-se
representadas no Sistema UTM, tendo como datum o SIRGAS 2000.

Todos os azimutes e distâncias, área e extensão foram calculados no

plano de projeção UTM. Obs: A planta topográfica elucida o presente
Memorial Descritivo, sendo parte integrante do mesmo. Curitiba, 26 de



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-15

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planaito@pianaito.pr.gov.br
Praça Sâo Francisco de Assis, 1583

MUNICÍPIO DE 85750-000 PLANALTO - PARANÁ
PLANALTO

outubro de 2022 Responsável Técnico Pedro Augusto Kruk Eng.® Civil
CREA-PR N" 5184/D ART 1720230300794.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Planalto PR aos seis dias do mês de dezembro de 2023.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal



SANEPAR GOVERNO
DO ESTADO DO PARANA

Carta 925/2023-GLI

Cascavel, 06 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Luiz Carlos Boní

Prefeito do Município de Planalto PR

Referente: Minuta de Retificação de Decreto de Utilidade Pública

Senhor Prefeito,

A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ - SANEPAR, sociedade de economia
mista estadual, sociedade anônima, sediada na Rua Engenheiros Rebouças, 1376,
Capital do Estado, inscrita no CNPJ/MF sob n° 76.484.013/0001-45, vem por meio desta
encaminhar a Vossa Excelência a minuta da solicitação de retificação de Decreto de
Utilidade Pública n° 5180 de 03 de dezembro de 2020 das áreas abaixo descritas,
destinada á regularização do Sistema de Esgoto Sanitário localizado neste Município
visando o processo de Servidão Administrativa para rede coletora de esgoto, para a
gentileza de Vossa Excelência em emitir a retificação do Decreto de Utilidade Pública:

01) ÁREA:
Codificação: 005-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000INT01PLANALTO-RKRUKImóvel:

FAIXA DE SERVIDÃO DE PASSAGEM DO INTERCEPTOR 01
Proprietário: ENIO BEYER E ZENILDA BEYER OU A QUEM DE DIREITO

Município: PLANALTO - PR Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ
Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 11.652
Área atingimento: 1.428,87 m^ Extensão: 476,29 m Largura da faixa: 3,00 m
Situação: LOTE RURAL SOB N° 80, GLEBA N° 01

02) ÁREA:
Codificação: 023-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000COL06PLANALTO-R0

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 06
Proprietário: Zeíír Antonia Goergen e Outros, ou a quem de direito
Município: PLANALTO - PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ

Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 30.627
Área atingimento: 248,03 m^ Extensão do perímetro: 186,65 m Largura da faixa: 3,00 m
Situação: Lote Urbano n° 01 - Área de Reserva Florestal Legal, Quadra 138

03) ÁREA:
Codificação: 033-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000COL05PLANALTO-RKRUK

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 05



SANEPAR GOVERNO
DO ESTADO DO PARANA

Proprietário: Eisa Tech ou a quem de direito pertencer

Município: PLANALTO - PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ
Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 8.005
Área atingimento: 244,95 m^ Extensão: 81,65 m Largura da faixa; 3,00 m

04) ÁREA:
Codificação: 034-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000COL05PLANALTO-RKRUK

Imóvei: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 05

Proprietário: Pedrinho Krumenauer, ou a quem de direito

Município: PLANALTO - PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ
Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 15.538
Área atingimento: 286,35 m^ Extensão: 95,45 m Largura da faixa: 3,00 m
Situação: APP do Loteamento Krumenauer (Antiga Chácara n° 06-Rem, subdivisão da Gleba n°

01)

05) ÁREA:
Codificação: 035-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000COL05PLANALTO-R0

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 05

Proprietário: llson Binsfeld ou a quem de direito

Município: PLANALTO - PR Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ
Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 14.555
Área atingimento: 328,65 m^ Extensão: 109,55 m Largura da faixa: 3,00 m
Situação: APP do Loteamento Binsfeld (Antigo Lote Rural n° 07, da Gleba n° 01)

06) ÁREA:
Codificação: 037-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000COL05PLANALTO-RKRUK

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 05

Proprietário: Iva Diefembach ou a quem de direito pertencer

Município: PLANALTO - PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ
Certidão de Registro: MATRÍCULA N° 20.944
Área atingimento: 137,55 m^ Extensão: 45,85 m Largura da faixa: 3,00 m
Situação: APP do Loteamento Diefembach (antigas chácaras urbanas n° 14 e 15, subdivisão da

gleba n° 01)

07) ÁREA:
Codificação: 048-SES-3206-2996-LEGA-MD-0000COL03LRE02PLANALTO-R0

Imóvel: Faixa de servidão de passagem do COLETOR 03 e LINHA DE RECALQUE 02

Situação: Uma área de terras e Chácara n° 25, da Gleba n® 01

Proprietário: COAGRO Cooperativa Agroindustrial ou a quem de direito

Município: PLANALTO - PR. Comarca: CAPANEMA UF: PARANÁ
Certidão de Registro: MATRÍCULA N® 33.407

A implantação do Sistema de Esgoto Sanitário nessa cidade proporcionará melhorias
significativas no processo de despoluição ambiental da região, o que toma imperiosa a
emissão do Decreto em referência.



SANEPAR GOVERNO
DO ESTADO DO PARANA

Justificamos as retificações em virtude das adequações necessárias nos memoriais
descritivos com as correções das descrições do atingimento das tubulações nos imóveis.

Sendo o que tínhamos a apresentar, renovamos protestos de elevada estima e
consideração.

Peço a gentileza de ser comunicado de quaisquer documentos eventualmente
necessários e/ou comunicação quanto a publicação do referido Decreto, com informação
da data e número do Diário Oficial pelo e-mall: aiselaah@sanepar.com.br ou pelo celular:
46 99903 0248 (WhatsApp)

Atenciosamente GISELA AKAMINE Assinado de forma digitai por gisela
AKAMINE HANAOKA:31216340200

HAN A0KA:3121 6340200 Dados: 2023.12.O6 G8:50:46 -03'00'

Gíseia Akamine Hanaoka

Técnica em Transações Imobiliárias CRECI 24373 PR

GLI/CLI Coordenação de Legalização de Imóveis
Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR

Contato (45) 2101-2012 ou (46) 99903-0248

Rua São Paulo, 1060 Sala 31 Centro - Cascavel PR - CEP 86.801.020


